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Sposób wytwarzania bezsadzowych niskomodułowych wulkanizatów

Wynalazek dotyczy sposobu wytwarzania bezsa¬
dzowych, niskomodułowych wulkanizatów od¬
pornych na działanie środków chemicznych i za¬
chowujących własności elastyczne w szerokim za¬
kresie temperatur, z syntetycznego kauczuku cis-
-1,4-izoprenowego.

Dotychczas wulkanizaty odporne na działanie
środków chemicznych, o niskim module i zachowu¬
jące elastyczność w szerokim zakresie temperatur
były wytwarzane z kauczuku naturalnego typu
„jasna krepa". Kauczuk ten zawierał często szereg
mechanicznych zanieczyszczeń, na przykład zia¬
renka* piasku, cząstki kory i tym podobne. Zanie¬
czyszczenia te powodowały niekiedy w czasie
eksploatacji wulkanizatów powstawanie szczelin,
co dyskwalifikowało je w dalszym użytkowaniu,
szczególnie, gdy miało to wpływ na pogorszenie
warunków bezpieczeństwa. Dlatego też wyroby za¬
wierające zanieczyszczenia były kwalifikowane jako
braki, których ilość dochodziła do 20°/o. Inną wadą
niskomodułowych wulkanizatów z naturalnego
kauczuku był stosunkowo duży wzrost naprężenia
przy rozciąganiu, występujący na przykład pod¬
czas magazynowania wyrobów.

Wad tych nie wykazują wulkanizaty wykonane
z syntetycznego kauczuku cis-l,4-izoprenowego
z dodatkiem lecytyny rzepakowej i trójetanoloa-
miny, zapobiegających powstawaniu rewersji wy¬
robów w czasie wulkanizacji.

Do sporządzenia mieszanki gumowej oprócz po¬
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wszechnie stosowanych składników, na 100 części
kauczuku syntetycznego dodaje się 0,5 do 5 części
wagowych mieszaniny, składającej się z lecytyny
rzepakowej oraz alkoholoamin alifatycznych dru¬
go- lub trzeciorzędowych, zawierających grupy
alkilowe od Ci do C6, stosując przy tym przyśpie¬
szacze aminowe, na przykład z grupy aryloguani-
dyn lub aldehydoamin. Mieszankę gumową spo¬
rządza się przy temperaturze walców około t0°C
w czasie około 15 minut. Mieszankę gumową pod¬
daje się następnie wulkanizacji w prasach, w tem¬
peraturze około 140°C, w czasie około 10 minut.

Przykład I. Skład mieszanki: Kauczuk cis-
-1,4-izoprenowy 100 części wagowych, kwas steary¬
nowy 2 części wagowe, siarka 2 części wagowe,
wazelina techniczna 1,5 części wagowych, tlenek
cynkowy 10 części wagowych, lecytyna rzepakowa
1,2 części wagowe, trójetanoloamina 0,2 części wa¬
gowe, litopon 12 części wagowych, antyutleniacz
fenylo-/?-naftyloamina 0,5 części wagowych, przy¬
śpieszacz 2-merkaptobenzotiazol 0,21 części wago¬
wych, przyśpieszacz dwufenyloguanidyna 0,24 części
wagowe.

Przykład II. Skład mieszanki: kauczuk cis-
-1,4-izoprenowy 100 części wagowych, kwas steary¬
nowy 3 części wagowe, siarka 1,5 części wagowych,
wazelina techniczna 3 części wagowe, tlenek cyn¬
kowy 7 częśjci: wagowych, lecytyna rzepakowa
2 części wagowe, trójetanoloamina 0,1 części wa¬
gowe, kreda strącana 15 części wagowych, antyutle-
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niacz 2,2-dwuhydroksy-3,3-dwu/a-metylocyklohek-
sylo-5,5-dwumetylodwufenylometan 0,8 części wa¬
gowych, przyśpieszacz cykloheksylo-2-benzotiazo-
lilosulfenamid 0,5 części wagowych, przyśpieszacz
produkt kondensacji aldehydu octowego z aniliną
0,2 części wagowe.

Przyrządzenie mieszanki gumowej sposobem we¬
dług wynalazku jest prostsze i trwa krócej, ponie¬
waż kauczuk cis-l,4-izoprenowy wymaga krótkiego
czasu wstępnego uplastyczniania go. Natomiast
wulkanizaty wykonane z tego rodzaju mieszanki nie

- * ^awierają zanieczyszczeń, a w miarę starzenia
ich naprężenie przy rozciąganiu zmienia się jedynie
w nieznacznym stopniu. Koszt wykonania nisko-
modułowych wulkanizatów sposobem według wyna¬
lazku jest niższy od kosztu wulkanizatów wykony¬
wanych dotychczas z kauczuku naturalnego, ze

względu na niższą cenę kauczuku cis-l-4-izopre-
nowego, krótszy czas wykonywania mieszanki oraz
niższy procent braków spowodowanych zanieczy¬
szczeniami.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania bezsadzowych niskomodu-
łowych wulkanizatów z syntetycznego kauczuku
cis-l,4-izoprenowego, znamienny tym, że na 100
części wagowych kauczuku dodaje się od 0,5 do
5 części wagowych mieszaniny, składającej się
z lecytyny pochodzącej z nasion rzepaku oraz alko-
holoamin alifatycznych drugo-lub trzeciorzędowych,
zawierających grupy alkilowe od Ci do Cg, stosu¬
jąc przy tym przyspieszacze aminowe.
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Krak 1, Kraków, Kazimierza Wielkiego 95. Zam. nr 166 21. III. 67, 290 egz.
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